МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«^/_» 2025 г- Махачкала

Об утверждении пункта, а также лиц, задействованных
в досрочный период организации и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023 № 233/552,
приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от
30.10.2024 № 05-02-2-10551/24 «Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по организации и проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в Республике Дагестан в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить пунктом проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
(далее - ГИА) в досрочный период в 2025 году МБОУ «Гимназия № И»
г. Махачкалы.

2. Утвердить следующий состав лиц, привлекаемых в период
организации и проведения ГИА в досрочный период в 2025 году:

2.1. Состав руководителей пункта проведения экзаменов согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2.2. Состав технических специалистов пункта проведения экзаменов
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2.3. Состав организаторов пункта проведения экзаменов согласно
приложению № 3 к настоящему приказу.

3. Рекомендовать МКУ «Управление образования города Махачкалы»
обеспечить явку работников образовательных организаций в пункт проведения

экзаменов согласно распределению, указанному в приложениях, и
осуществлять контроль за их участием в проведении экзаменов.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить приказ на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за соблюдением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение № 1 к приказу
Минобрнауки РД

от^/^ШК» ^£^^^/

Состав руководителей пункта проведения экзаменов в досрочный период в 2025 году.

№ ФИО Основное место работы
Должность по

основному месту
работы

Закрепление за ППЭ

1
Курбанова Умият
Меджидовна

МБОУ "Гимназия №11" Заместитель директора по
УВР

Резервный руководитель
ППЭ №611

2
Гаджиева Мадина
Гаджимагомедовна МБОУ "СОШ №18"

Учитель русского языка и
литературы Руководитель ППЭ №611

Минобрнауки РД
Приложение №2 к приказу

Состав технических специалистов пункта проведения экзаменов
в досрочный период в 2025 году.

№ ФИО Место работы Должность
по месту работы

Закреплен за ППЭ

1 Гусейнов Шамиль Гусейнович
МБОУ "Гимназия №11" г.

Махачкала
Заместитель директора по

АХЧ ППЭ№611

2 Газиева Камила Газиявовна
МБОУ "Гимназия №11" г.

Махачкала
Учитель физики ППЭ №611

3 Далгатов Саид Рашидович МБОУ "Гимназия №11" г.
Махачкала

Учитель информатики ППЭ №611

Приложение №3 к приказу
Минобрнауки РД

от р//^/ ^^^а^^гУ-^-/^/

Состав организаторов пункта проведения экзаменов в досрочный период в 2025 году.

№ ФИО Место работы Должность
Предметная

специализаци
я

Должность 0
ППЭ

Закреплен ППЭ

1
Алиева Гульжанат

Насрулаевна
МБОУ "Гимназия

№11" г. Махачкала
Учитель

начальных классов отсутствует Организатор в
аудитории ППЭ №611

2
Алиева Рагимат

Исаевна
МБОУ "Гимназия

№11" г. Махачкала

Учитель
информатики и

математики

информатика и
математика

Организатор в
аудитории ППЭ №611

3
Бабаева Гульнара

Магомедшерифовна
МБОУ "Гимназия

№11" г. Махачкала
Учитель

начальных классов
отсутствует Организатор в

аудитории ППЭ №611

4
Гаджиалиева Диана

Закировна
МБОУ "Гимназия

№11" г. Махачкала
Учитель

начальных классов отсутствует Организатор в
аудитории ППЭ №611

5
Гаджимагомедова
Индира Алиевна

МБОУ "Гимназия
№11" г. Махачкала

Учитель
физической

культуры
отсутствует Организатор в

аудитории ППЭ №611

6
Джабраилова Саида

Авурбековна
МБОУ "Гимназия

№11" г. Махачкала Логопед отсутствует Организатор вне
аудитории ППЭ №611

7
Магомедова Жаннат

Саидовна
МБОУ "Гимназия

№11" г. Махачкала Логопед отсутствует Организатор вне
аудитории ППЭ №611

8 Майндурова
Шамсигат Алиевна

МБОУ "Гимназия
№11" г. Махачкала

Учитель русского
языка и

литературы

русский язык и
литература

Организатор вне
аудитории ППЭ №611

9 Рамазанова Джамиля
Цахаевна

МБОУ "Гимназия
№11" г. Махачкала

Учитель
начальных классов

русский язык и
литература

Организатор вне
аудитории ППЭ № 611

10 Магомедова Камилат
Абасовна

МБОУ "Гимназия
№11" г. Махачкала Педагог-психолог отсутствует Организатор вне

аудитории ППЭ № 611